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Vážení čtenáři,

vítejte u březnového (celkem osmého) 
vydání Stojáku.

Vzhledem k dané situaci toto číslo 
vychází nejprve v elektronické verzi, 
později bude také dostupné ve verzi 
tištěné.

Nic to ale nemění na tom, že v našem 
časopisu najdete velké množství 
různých rubrik a článků. Rubrika Sport 
nabízí článek o hrdince Daně Zátopko-
vé, v Přírodě se zase můžete dočíst o 
bílých žirafách. Bětka popisuje ve své 
rubrice zážitek z Vaňkovky a vytvořila 
také několik „slepenin“. Najdete je na 
konci časopisu. Při četbě rozhovoru s 
Terezou Kučerovou se můžete dozvě-
dět informace o soutěži S Vysočinou 
do Evropy. Kvarta zase sděluje v rubri-
ce Bludiště své zážitky z této televizní 
soutěže.

Jsme rádi, že s námi navázaly spolu-
práci sběratelky různých výrazů použí-
vaných na naší škole. Můžeme Vám tak 
tedy ve spolupráci s nimi nabídnout 
tematicky laděná slovíčka ze slovníku 
GVM-speak 2.0.

Doufáme, že se nebudete v průběhu 
koronin nudit. Další číslo Stojáku vyjde 
hned začátkem dubna!

redakce

OBSAH2 ÚVODNÍ SLOVO 3

4–5 Aktuality
 Koronavirus se šíří Českem
 Poslanci volili členy mediálních rad
 Velké Meziříčí má nového starostu
 Koronavirus ve světě
 Nová vláda na Slovensku

6–7 Sport
 Dana a Emill Zátopkovi

8 Příroda
 Smrt bílých žiraf

9 Bětčiny postřehy
 Korona útočí: Jak mě přepadl osoba v igelitu

10–11 Recenze
 Rudá volavka
 I am not okay with this

12 Slovník
 GVM-SPEAK 2.0

13–14 Rozhovory
 Tereza Kučerová: „Bylo mi jasné, že se chci zůčastnit“

15–17 Bludiště
 Náš výlet za bludišťáky
 Otázky pro naše čtyři soutěžící

18 Soutěže
 Výsledky soutěží a olympiád

19 Slepeniny



AKTUALITY4 AKTUALITY 5

Z domova
Koronavirus se šíří Českem
Nový typ koronaviru, který se objevil na konci roku 2019 v Číně, už zasáhl všechny 
kraje České republiky. Česko má několik stovek nakažených, pozitivní zprávou 
však je, že se již podařilo několik nakažených vyléčit. Vláda kvůli pandemii nemoci 
COVID-19 (způsobené právě novým typem koronaviru) zrušila do odvolání výu-
ku na všech školách kromě mateřských škol. Ve čtvrtek 12. března pak vyhlásila 
nouzový stav pro celou republiku. V rámci nouzového stavu jsou uzavřeny české 
hranice pro cizince i české občany, zavřeny také zůstávají všechny obchody s vý-
jimkou potravin, lékáren, drogerií a dalších. Od 7 do 9 hodin mohou v obchodech 
nakupovat pouze osoby starší 65 let, které jsou nejohroženější skupinou. Zavřené 
dále zůstávají i bary a restaurace. Dále vláda od 16. do 24. března omezila volný 
pohyb lidí. Lidé by tedy z domu měli vycházet pouze, když jdou do práce a z prá-
ce, na poštu, úřady a banky, nakoupit si a v dalších situacích. Vláda také nařídila 
povinné nošení roušek na veřejnosti, a protože jich je nedostatek, lidé si je sami 
šijí doma. Mnoho osobností lidem ukazuje důvody k nošení roušky a přesvědčuje 
je, aby tak činili.

Vláda nařídila nošení roušek na veřejnosti, její 
členové proto nosí roušky i na tiskových kon-
ferencích. Zleva: Roman Prymula – náměstek 
ministra zdravotnictví a předseda Ústředního 
krizového štábu; Jan Hamáček – ministr vnitra a 
místopředseda vlády; Andrej Babiš – premiér 
(zdroj: www.zpravy.aktualne.cz, foto: ČTK)

Poslanci volili členy mediálních rad
Poslanci ve středu 11. března zvolili tři nové členy rady České televize – Romana 
Bradáče, Pavla Kysilku a Jiřího Šlégra. Do druhého kola volby postoupili Ivan 
Douda, Zdeněk Holý, Michal Klíma, Hana Lipovská, Pavel Matocha a Lubomír 
Xaver Veselý. Ve druhém kole budou vybráni další tři členové rady. Do rady 
Českého rozhlasu byl zvolen Marek Pokorný. Do druhého kola postoupila Hana 
Dohnálková a Jaroslav Šebek, ze kterých bude vybrán jeden.   

Velké Meziříčí má nového starostu
V úterý 25. února odvolalo zastupitelstvo města Velké Meziříčí radu města, starostu 
Josefa Komínka /ČSSD/ a místostarostku Jiřinu Jurdovou /Meziříčské fórum/. 
Novým starostou byl vzápětí zvolen Alexandros Kaminaras /Společně VM/ a mís-

tostarostou František Smažil /ANO 2011/. Nová rada byla složena ze zástupců 
Společně VM, ANO 2011, To pravé Meziříčí a Tomáše Rapušáka. Změna byla 
způsobena tím, že hnutí ANO 2011 a Tomáš Rapušák opustili bývalou koalici.

Vlevo nový starosta města Alexandros Kaminaras 
a vedle něj nový místostarosta František Smažil. 
(zdroj: www.obcasnik.eu)

Ze světa
Koronavirus ve světě
Nejvíce zasaženou zemí pandemií nemoci COVID-19 se stala Itálie. Za jediný 
den (pátek 20. 3.) oznámila úmrtí 627 lidí. S novým typem koronaviru nyní bojuje 
i zbytek Evropy; zvláště Německo, Rakousko, Španělsko, Velká Británie a mimo 
Evropu i USA. Dobrou zprávou je, že v čínské provincii Chu-pej počet nakažených 
už nestoupá.

Nová vláda na Slovensku
V sobotu 29. února se konaly na Slovensku volby do Národní rady, které s 25 % pře-
svědčivě vyhrálo opoziční hnutí Obyčajní ľudia a nezávislé osobnosti (OĽaNO) 
politika Igora Matoviče. Po 12 letech tak vyhrálo jiné politické uskupení než 
Smer-SD. V pátek 20. 3. se Národní rada poprvé sešla v novém složení. V sobotu 
poté jmenovala slovenská prezidentka Zuzana Čaputová novou vládu složenou 
ze čtyř stran – OĽaNO, Sme rodina, Sloboda a solidarita a Za ľudí. Novým sloven-
ským premiérem byl jmenován Igor Matovič.

Nový slovenský premiér Igor Matovič. 
(zdroj: ČTK, autor: Ondřej Deml)

Petr Bradáč
Zdroje informací: www.ct24.ceskatelevize.cz, www.medialnirady.cz, 
www.velkomeziricsko.cz (upraveno)
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Dana a Emil Zátopkovi
Dana Zátopková zemřela 13. března 2020 brzy ráno 
v Praze v Ústřední vojenské nemocnici ve věku 97 let. 
Všichni ji známe jako československou atletku – oště-
pařku, olympijskou vítězku a manželku čtyřnásobného 
olympijského vítěze Emila Zátopka, ale věděli jste, 
že se narodila ve stejný den jako její manžel? …A to 
19. září 1922. 

Manželé Zátopkovi se ve stejný den narodili a ve stejný 
den rovněž slavili svůj největší sportovní úspěch. Onen 
slavný den se odehrál v roce 1952 na letních olympij-
ských hrách v Helsinkách, kde Emil nejprve rekordně 
zvítězil v běhu na 5 tisíc metrů a o několik hodin poz-
ději Dana hodem délky 50,47 m rovněž vyhrála olym-
pijské zlato. Na olympiádě v Římě čtyři roky nato byla sice Dana Zátopková až 
druhá, nicméně v roce 1958 překonala světový rekord v hodu oštěpem délkou 
55,73 m. Celkově byla v hodu oštěpem Dana Zátopková jednou zlatá a jednou 
stříbrná na olympiádě, držela dvě zlaté medaile mistryně Evropy a 13 mistrov-
ských titulů v rámci Československa.

Další zajímavostí je, že Emil Zátopek se chtěl z běhání 
nejprve vymluvit. Narodil se, na rozdíl od Dany, do chu-
dých poměrů jako sedmé z osmi dětí a v šestnácti le-
tech začal pracovat jako učeň v Baťových obuvnických 
dílnách ve Zlíně. Zde ho náhodou vybral závodní tre-
nér s tím, že chce, aby mladý Emil běžel závod Zlínem. 
Zátopek se nejprve chtěl z běhání vymluvit, že nemá 
fyzičku a je moc slabý. Trenér ho ale nesmlouvavě k 
účasti v závodu prakticky donutil a Emil Zátopek s nulo-
vým tréninkem skončil druhý. Sám přiznával, že jakmile 
začal běžet, zcela propadl závodu a chtěl jen vyhrát. 
Tato touha ho pak neopouštěla po zbytek života.

Když Emil Zátopek v roce 2000 zemřel, byla to pro jeho 
manželku Danu velká rána, s níž se obtížně vyrovnávala. Říkávala, že si připadá, jako 
by vztah nikdy neskončil a Emil neodešel. Polovina Zátopkova popela je uložena 
v rožnovském skanzenu, který považoval za svůj rodný kraj, druhou půlku měla 
Dana Zátopková až do své smrti doma, jelikož si nedovedla připustit, že by byla 
sama bez manžela a k urně promlouvala a oslovovala ji přezdívkou „Ťopečku“, jak 
za života říkala Emilovi. Ač celoživotně vychovávala atletickou mládež, s Emilem 
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nikdy Dana Zátopková neměla žádné vlastní děti. Legendární běžec to komento-
val slovy: „Když zrovna my dva nebudeme mít děti, lidstvo nevymře.“

Myslím, že můžeme být hrdí na to, že se právě v Česku narodili manželé 
Zátopkovi. Díky svým výkonům zanechali v českých dějinách nejeden popsaný 
řádek. Rozhodně bychom se jimi také měli všichni inspirovat – jejich vytrvalostí 
a schopností jít si za svým cílem. Snad každý známe slavné motto: „Když nemůžeš, 
tak přidej!“

Viktorie Součková

Zdroje: www.wikipedie.cz
 www.idnes.cz

SPORT
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Korona útočí: Jak mě přepadl osoba 
v igelitu 
Během jarních prázdnin, kdy ještě fungovala nákupní centra i restaurace v nich, 
jsem se vydala na menší výlet do Vaňkovky do Brna. Bylo tam už celkem mrtvo, 
vyskytovala se tam převážně mládež, protože školy již byly zavřené. 

Čekala jsem zrovna na oběd u Mekáče, když jsem zpozorovala toho člově-
ka. Lidé se po něm otáčeli a ukazovali si. Viděla jsem fotografie takových lidí 
na internetu, ale neměla jsem tušení, že je možné někoho takového reálně po-
tkat. Tento člověk stál ve frontě nedaleko ode mě. Byl oblečený v igelitovém ob-
leku, měl na sobě roušku a na očích lyžařské brýle. Lidé si ho fotili a byli stejně 
šokovaní jako já. 

Zatímco jsem jedla, přisedly si k mému stolu nějaké dvě holky a pak ještě ně-
jací dva lidé, takže u stolu zbylo jedno volné místo – vedle mě. Ukázalo se, 
že borec v igelitu je kámoš těch dvou holek. K mojí smůle si to sedlo vedle mě! 
Snažila jsem se si ho nevšímat, aby si lidi nemysleli, že se s ním třeba taky znám. 
Civěla na něj celá restaurace! To ale nebylo vše. Osoba si asi všiml, že si ho ne-
všímám a začal na mě mluvit! Zeptal se: „Budeš to ještě jíst?“ Ukázal na mé jídlo 
a já jsem se šokem málem utopila v cole. „Ano, budu to jíst.“ Igeliťák si však nedal 
pokoj: „Nechceš, abych ti taky sehnal takový oblek?“ Řekla jsem mu, že radši ne. 
Po chvíli už naštěstí odešel a já se mohla v klidu najíst. 

Doufám, že ten jeho oblek nebudu jednou také potřebovat. 

Alžběta Drápelová
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Smrt bílých žiraf
Pytláci v severovýchodní Keni zabili dvě velmi vzácné bílé 
žirafy. Jednalo se o matku a mládě žijící v přírodní rezervaci. 
Podle ochránců přírody, zbývá už pouze poslední jedinec 
tohoto druhu. Je to samec, kterého porodila zastřelená 
samice.

Žirafy měly takzvaný leucismus, který způsobuje ztrátu 
všech typů kožních pigmentů. Tato genetická anomálie 
vzniká u velkého množství zvířecích druhů, nejčastěji 
u plazů. V jejím důsledku přicházejí zvířata o většinu 
barviva melaninu – to se pak projevuje tak, že mají velmi 
světle zbarvenou srst, někdy dokonce až čistě bílou. Na 
rozdíl od albínů tato zvířata nadále produkují pigment v 
jiných tkáních. To také vysvětluje například i hnědé zbarvení jejich očí. Leucismus 
je obvykle recesivní, což znamená, že aby se přenesl na mládě, je třeba, aby se 
vyskytl u obou rodičů. 
Strážci rezervace našli těla ve vesnici v severovýchodním okrese Garissa. 
Identita ani motiv pachatelů nebyl obeznámen, vyšetřování ale stále probíhá. 
V posledních 30 letech světová populace žiraf klesla o zhruba 40 procent. Pytláci 
zvířata nadále loví pro kůži a maso. Zatímco světová populace žiraf v roce 1985 
podle Mezinárodního svazu pro ochranu přírody čítala 155 tisíc kusů, v roce 2015 
už jich bylo jen 97 tisíc.

Smrt bílých žiraf je velmi smutnou zprávou jak pro celou Keňu, tak i pro přírodní 
rezervaci, která se snažila zvířata ochránit.

Anna Sedláčková
Zdroje informací:  www.irozhlas.cz
 www.idnes.cz
 www.ct24.ceskatelevize.cz

Zdroj obrázku: www.tn.nova.cz



Rudá volavka
Žánr: Drama / Thriller
USA, 2018, 140 min
Režie: Francis Lawrence
Předloha: Jason Matthews (kniha) 
Hlavní role: Jennifer Lawrence, Joel Edgerton

Obsah:
Bývalá primabalerína Dominika Jegorovova žije se svou nemocnou mat-
kou v dnešním Rusku a obě mají nejistou budoucnost. Její strýc jí zajistí práci 
„volavky“ – volavky jsou mladé a krásné ženy, které jsou cvičeny a školeny, aby 
svůj šarm a svůdnost využily k získávání informací z Američanů pro ruskou tajnou 
službu. Jedním takovým je Nathaniel – agent CIA, který má naopak za úkol získat 
informace z Dominiky. Oba dva se do sebe ihned zamilují a vedou v sobě vnitřní 
boj nedůvěry, ale zároveň silné touhy.

Vlastní hodnocení:
Na filmu se nám líbí chladná, pochmurná a v tomto případě až děsivá nálada 
v Rusku a tamější špionáž. Při pomyšlení, že by svět mohl opravdu takto vypa-
dat, nám ale běží mráz po zádech. Výborně bychom hodnotily celkovou postavu 
Dominiky, kterou zde ztvárnila krásná Jennifer Lawrence. Film je plný špionských 
triků, napínavých momentů a intrik. Stejně dobrá by mohla být i stejnojmenná 
kniha, kterou napsal Jason Matthews.
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I Am Not Okay With This
Žánr: Drama / Dobrodružný / Komedie / Fantasy
USA, 2020, 2 h 39 min (Minutáž: 19–28 min)
Režie: Jonathan Entwistle
Předloha: Charles S. Forsman (komiks)
Hlavní role: Sophia Lillis, Wyatt Oleff
Série 1 (2020) – 7 epizod

Obsah:
Sedmnáctiletá Sydney je introvertka a nevyhledává společnost ostatních lidí. 
Jen s jednou osobou je ochotna trávit svůj čas – se svojí nejlepší kamarádkou 
Dinou. Dina si však najde přítele a její přátelství se Sydney jde stranou. Jelikož 
na ni nemá Dina čas, začne se bavit s podivným klukem ze sousedství. Sydney řeší 
problémy s rodinou, školou, svou sexualitou, a navíc se u ní začínají projevovat 
nadpřirozené schopnosti. 

Vlastní hodnocení:
Vzhledem k délce jednotlivých epizod a poutavému ději jsme seriál zhlédly velice 
rychle. Seriál sdílí producenty s dalšími dvěma známými seriály – Stranger Things 
a The End of the F***ing World. Už na první pohled můžete vidět mezi těmito seri-
ály určitou podobnost. Stejně jako ve Stranger Things má seriál „retro“ atmosféru 
a jednou z hlavních postav je dívka s nadpřirozenými schopnostmi. S TEOTFW 
dokonce sdílí autora komiksové předlohy.

Veronika Nováková a Nina Geisselreiterová
Zdroj: www.csfd.cz 
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GVM-speak 2.0
Neortodoxní slovník dnešního gymnázia
 
Milí čtenáři,
zdravíme vás u prvního dílu našeho slovníkového okénka, které bude zaměřené 
na aktuální problematiku koronaviru, snad vás to trošku rozveselí a pokud se vám 
bude příspěvek líbit, sejdeme se příště u jiného tématu. Budeme rádi za reakce 
všeho druhu a ještě radši budeme za nová slovníková hesla, vše můžete zasílat 
na adresu gvmspeak@gmail.com.

Marky a Adéla

ROZHOVORY 13SLOVNÍK12

Soutěžící 
Tereza
Kučerová

„BYLO MI JASNÉ, ŽE SE CHCI 
ZÚČASTNIT“

covideo: video točené z domu, na němž 
žák přednáší referát či mluvní cvičení.

discordrektní smích: vysmívání ob-
razu spoluvolajících ve webkame-
ře na Discordu během online hodiny.

koromens: nové komens v aplikaci 
Bakaláři, v nichž učitelé posílají úkoly, 
které mají žáci plnit během koronin↓.

koronika: dennodenní vkládání fotek 
na sociální sítě a informování přátel 
o tom, co člověk v karanténě dělá.

koroniny: zákaz chození do školy z dů-
vodu epidemie koronaviru. (T. Kazdová, 
7. A)

myšlenkové lenochody: děje v mozku  
v průběhu vyučování nebo v době ko-
ronin↑.

na coviděnou: pozdrav užívaný k roz-
loučení se s lidmi v karanténě.

rande s Petákovou: učení se do MS1. 
Dneska na trénink nemůžu, mám rande 
s Petákovou a plánuju s ní strávit noc.

trajhárd: člověk, který vše hrotí, jinými 
slovy trajhárdí, často píše hodně koro-
mens↑.

vymazat harddisk: opít se, aby se v hla-
vě vytvořil prostor pro nové informace, 
též vypít si buňku. Po koroninách si mu-
síme společně vymazat harddisk.

zkroušenost: vedlejší účinek nošení 
roušky, projevuje se zhoršeným dý-
cháním, zamlžením brýlí nebo zúžením 
zorného pole.



Tereza Kučerová:

„BYLO MI JASNÉ, ŽE SE CHCI ZÚČASTNIT“
Tereza je studentkou sexty a letos se zúčastnila soutěže S Vysočinou do Evropy, 
kde se umístila na krásném pátém místě. O průběhu a podrobnějších informa-
cích se můžete dočíst v následujícím krátkém rozhovoru.

Co tě vedlo k přihlášení do soutěže?
Na nižším gymnáziu jsem dělala podobnou soutěž a zalíbila se mi (hlavně díky 
lákavým cenám). A tak, když jsem se dozvěděla o verzi pro střední školy, bylo mi 
jasné, že se chci zúčastnit.

Mohla bys nám soutěž ve stručnosti představit?
Soutěž S Vysočinou do Evropy vyhlašuje každý rok Kraj Vysočina. Celá se to točí 
okolo Vysočiny – geografie, kultura, hospodářství, příroda, … a koná se částečně 
v češtině a částečně v angličtině. První část soutěže probíhá elektronicky a skládá 
se z několika testů, které se v průběhu podzimu vyplňují. Testy jsou časově neo-
mezené, ale platí, že čím dříve je pošlete, tím lépe. V těchto kolech jsou některé 
otázky pokládány v ČJ a některé v AJ. Nejlepších 30 řešitelů elektronických kol 
postupuje do finálového kola, které se koná v Jihlavě. Zde se vyplňuje další test, 
tentokrát již celý v angličtině. Nakonec se vybere 10 nejlepších řešitelů finálové-
ho testu, které čeká poslední kolo, a to prezentace. Prezentaci musí mít každý 
účastník připravenou z domu. Celá se týká určitého tématu (v našem případě Film 
industry and Vysočina Region). U prezentací se hodnotí jak grafické zpracování, 
tak použitá angličtina a celkové prezentační dovednosti soutěžícího. Konečné 
pořadí je pak dáno součtem bodů ze všech částí soutěže.

Co pro tebe bylo nejlehčí a co naopak nejtěžší?
Nejvíce mě potrápila prezentace. I když na její vytvoření bylo dost času, noc před 
odesíláním byla dlouhá… Problém s vytvářením prezentace o Vysočině je totiž 
takový, že jelikož prakticky žádná města (filmy, ...) nemají anglický ekvivalent, jde 
pak jen o směsici českých názvů a anglických předložek a spojek. Ale nakonec 
se to nějak podařilo. Oproti tomu byl finálový test úplná pohodička.

Jak se ti v soutěži vedlo a jak jsi se svým výkonem spokojená?
Po součtu všech výsledků jsem skončila na 5. místě, což mě ze začátku poně-
kud mrzelo, neboť první tři místa získala jako výhru jazykový pobyt v Anglii. 
Když se na to dívám zpětně, myslím, že za své páté místo můžu být opravdu ráda, 
protože kdo ví, jak to teď s cestováním bude. 

Děkuji za poskytnutí rozhovoru a do budoucna přeji mnoho dalších podobných 
úspěchů! 😊

Nina Geisselreiterová

ROZHOVORY14 BLUDIŠTĚ 15

Náš výlet za bludišťáky
Jsou čtyři hodiny ráno a právě se scházíme na parkovišti našeho gymnázia. 
Vcházíme do autobusu a po krátké hádce o místa konečně usedáme. Po cestě 
nabíráme spolužáky z Jabloňova, Nových Sadů a Velké Bíteše. 

V sedm hodin konečně Ostrava! A my už míříme do McDonald's doplnit síly. 
Někteří z nás si pochutnávají na zmrzlině. Ostatní dávají přednost rannímu kafíčku.
Přijíždíme k natáčecímu studiu, kde nás vřele vítají pracovníci České televize. 
Naši soutěžící míří rovnou do maskérny, kde se převlékají do červených dresů, 
a zbytek třídy se pokojně přesouvá do šatny. 

Celí natěšení vcházíme do studia a usedáme do hlediště. Pohledem zhodnotíme 
soupeře a jedeme. Náš tým se vrhá do soutěžení a my je povzbuzujeme bouřli-
vým potleskem. Po třech hodinách hlasitého jásání a obrovské nervozity stejně 
jako v minulém kole vyhráváme!

Zaslouženou pauzu trávíme v prostorách studia a odpočíváme. Na některých 
se projevuje spánkový deficit a usínají na gaučích před naší šatnou. Se soupeři 
se nebojíme pustit do řeči. Mužská část naší výpravy si dokonce získává značné 
množství obdivovatelek. 

Unavení, ale s odhodláním se pouštíme do dalšího kola s novými soupeři. Křičíme 
jednohlasně: „Fialky! Fialky!“

Pyšní na své soutěžící se loučíme s Bludištěm a opět míříme na večeři do našeho 
oblíbeného McDonald's. Plni jídla a zážitků se vracíme do autobusu a vyrážíme 
domů.

Po namáhavém úsilí soutěž opravdu končí. A jak se nám dařilo? To se dozví-
te po zhlédnutí březnových dílů na webových stránkách ČT :D

Veronika Dvořáková, Adéla Kolková, Sára Kůpová, Šarlota Pávková, 
Natalie Nicole Puffer, Tereza Smutná, Eliška Součková
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Vašek: Roman byl skvělý. Nenechal se rozhodit, ani když začal kašlat, a jeho pří-
stup k soutěžícím byl profesionální a kamarádský.
Honza: Sympatický, „v poho týpeček“.

Bavily tě víc vědomostní otázky, nebo fyzické úkoly?
Martin: První kolo mě víc bavily fyzické aktivity, které se nám moc povedly, další 
dvě kola jsem byl trochu více připraven na vědomostní otázky a celkově myslím, 
že byly obě dobře vyvážené. 
Šája:Mě hodně bavily vědomosti, protože byly takové míň stresující. Ale to šplha-
ní po té síti jsem si taky užila.
Vašek: Asi na stejno. 
Honza: Asi jsem byl platnějším členem na fyzických aktivitách.

A hlavně… stálo to za to?
Martin: Stálo to za to, i když jsem si možná při natáčení ani bezprostředně 
po něm neuvědomoval důležitost našeho výkonu. Dle mého byl opravdu nejlepší 
moment po našem prvním vítězství – tedy po uhodnutí tajenky samozřejmě.
Šája: Ze začátku jsem tam vůbec nechtěla. Protože jsem byla nervózní a vů-
bec nevěděla, co mám čekat. Ale nakonec jsem byla ráda, že jsme tam byli, 
protože i když se bojím, jak to bude vypadat v televizi, to soutěžení jsem si s kluky 
užila. 
Vašek: Asi to stálo za to.
Honza: Samozřejmě, dostat poukázky do Tesca není jen tak. (soutěžící za výhry 
dostali poukázky na nákup do Tesca, pozn. autorů.)

Vojtěch Tvarůžek, Ondřej Říha
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Otázky pro naše čtyři soutěžící

Byl/a jsi nervózní?
Martin: Ano, hlavně tedy při prvním natáčení, kde jsem byl nervózní při vědo-
mostní části, na které jsme nedostali ani žádnou minipřípravu. V dalších dílech 
jsme měli samozřejmě výhodu oproti nováčkům, protože jsme věděli, do čeho 
jdeme. 
Šája: Tak byla jsem hrozně nervózní. A asi to na mně bylo vidět hlavně před za-
čátkem. Pořád jsem se bála, že se mi rozmaže řasenka, kterou mi dali v maskérně.
Vašek: Ze začátku ano, pomohl mi ale Jindra a jeho kamarádsky přístup. (Jindra 
je režisér).
Honza: Ne.

Jaká disciplína byla nejtěžší, proč?
Martin: Paradoxně mi přišla z prvního dílu nejtěžší první disciplína, kde se tepr-
ve rozhodovalo o vybírání otázek. Z dalších dílů to bylo určitě házení bludišťáků, 
a to konkrétně přecházení mezi oběma konci, kde jsem ve druhém dílu šel posle-
pu a ve třetím to nebylo o moc lepší. 
Šája: Pro mě laserové bludiště, protože jsem se tam nemohla vůbec zorientovat.
Vašek: Žebřík, protože to bylo fyzicky nejnáročnější.
Honza: Asi žebřík hnedka to první kolo.

Jaký byl Roman?
Martin: Roman byl moc fajn, choval se příjemně i mimo kameru a nebál se zavtip-
kovat. 
Šája: Když s námi mluvil tak působil docela sympaticky.



Výsledky soutěží a olympiád
Chemická olympiáda (školní kolo)
Kategorie C
1. Jakub Drdla 5. A  148,5 b.
2. Lukáš Jan 6. A 145 b.
3. Věra Podrábská 6. A 115 b.

Biologická olympiáda (školní kolo)
Kategorie A
1. Lenka Tomanová 4. C 75 b.
2. Adam Plucek 8. A 56 b.
3. Pavel Dítě 7. A 42 b.
Kategorie B
1. Vítězslav Havlíček 6. A 57 b.
2. Markéta Dvořáková 6. A 46,5 b.
3. Adéla Michalová 1. C 44,5 b.

Soutěž v anglickém jazyce (okresní kolo)
18. února 2020, Žďár nad Sázavou
Kategorie III. A
4.–5. Jan Strnad 3. C 272 b.
8. Dominik Oulehla 6. A 245 b.

Soutěž v anglickém jazyce (okresní kolo)
19. února 2020, Žďár nad Sázavou
Kategorie I. B
1. Jaroslav Pavlíček 2. A 42 b.
Kategorie II. B
2. Jakub Kliment 3. A 62 b.

Soutěž S Vysočinou do Evropy (finále 11. ročníku)
4. března 2020, Jihlava
5. Tereza Kučerová 6. A
12. Vojtěch Žák 5. A
17. Aneta Špačková 7. A 
 + 3. místo za nejlepší prezentaci v hlasování veřejnosti
25. Sára Strnadová 6. A
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KORONA
Alžběta Drápelová

HŘÍŠNÉ
Alžběta Drápelová
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Stoják na Instagramu
Víte, že má Stoják instagramový účet? Pravidelně na něm informujeme                                          
o tvorbě různých článků a přidáváme fotografie. Také se zde můžete dozvědět, 
kdy vyjde další číslo Stojáku a jaký bude mít obsah. Tak nás sledujte ;)

PŘIDEJ SE!
Zajímáš se o dění kolem sebe, baví tě psát články a chceš si zkusit, jaké to je 
podílet se na tvorbě časopisu? Pak neváhej a přidej se do redakce Stojáku. 
Dát vědět nám můžeš buď osobně, přes Instagram nebo e-mailem na adresu 
stojakgvm@email.cz. Rádi tě uvidíme!

redakce

Instagramový účet

Redakce:  Petr Ambrož
 Petr Bradáč
 Alžběta Drápelová
 Nina Geisselreiterová
 Lukáš Marek
 Veronika Nováková
 Eliška Prokšová
 Vendula Puzrlová
 Anna Sedláčková
 Viktorie Součková
 Adam Trojánek
 Tomáš Votava

Děkujeme Tereze Kučerové za poskytnutí rozhovoru, kvartě a paní profesorce 
Štindlové za články o Bludišti a editorkám slovníku GVM-SPEAK 2.0 za navázání 

spolupráce.
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Webové stránky časopisu
https://stojak.wixsite.com/stojak
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